[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2021 г. № 95
О внесение изменений в решение Совета депутатов от 29 сентября 2020 года № 10 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л :
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 29 сентября 2020 года № 10 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее – Порядок), утвержденном решением, внести следующие изменения:
1.1.1. Абзац 5 пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования».
1.1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	И.о.главы местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

____________________ А.А.Паятелев
	Председатель Совета депутатов

городского округа город Кулебаки

__________________ П.Г.Игошин

Приложение 1

к Порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность

 главы местного самоуправления

(в редакции решения от 23.12.2021 г. № 95)
 В конкурсную комиссию по отбору кандидатур

на должность главы местного самоуправления

от _____________________________________________,

                                                           (Ф.И.О. заявителя полностью)

проживающего по адресу: _________________________

________________________________________________,

 тел.: ____________________________________________,
Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления.

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных документах, достоверны и не являются подложными.

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы местного самоуправления.

К настоящему заявлению прилагаю:

- заполненную и подписанную анкету;

- документ о выдвижении участника конкурса;

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования";

- копию паспорта;

- копии трудовой книжки;

- копии документов об образовании;

- копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (при наличии);

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии);

- письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами;

- заключение медицинской организации по форме, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984н;

- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- две фотографии (цветные или черно-белые, на глянцевой или на матовой бумаге) размером 3 x 4 см, без уголка;

- документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку (предоставляются по желанию гражданина).

_________________________

 (подпись)

 "__" _________ 20__ г.

Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления.

_________________________

 (подпись)

 "__" _________ 20__ г.

С перечнем ограничений и обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности, установленным статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ознакомлен(а).

_________________________

 (подпись)

 "__" _________ 20__ г.

"__" _________ 20__ г. _______________________________________

 (подпись, фамилия члена конкурсной комиссии, принявшего документы)